2025年 7月 15日

各  位

会 社 名 株式会社ウエストホールディングス

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長     江 頭  栄 一 郎

 （コード番号：1407 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画部 IR 担当  勝 又 伸 生

 電 話 番 号  03-6812-2501（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2024年 10月 15日に公表いたしました 2025年８月期の業績予想を下記のとおり

修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2025年８月期通期連結業績予想数値の修正（2024年９月１日～2025 年８月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

56,418

百万円

13,221

百万円

11,921

百万円

8,010

円 銭

   201.97

今回修正予想（Ｂ）        45,000 8,700 7,500 5,000        126.07

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △11,418 △4,521 △4,421 △3,010 ―

増 減 率 （％）  △20.2 △34.2 △37.1 △37.6 ―

（ご参考）前期実績

（2024 年８月期） 50,390 10,597 9,956 6,757 167.46

２．修正理由

 今年度より、2027年８月期以降の本格展開を視野に大規模蓄電所の開発事業に着手いたしましたが、当該

事業マーケットが想定を超えるスピードで拡大しつつあり、今後当面の市場地位を確保するためには、早急

かつ一気に開発案件を固める必要が生じたため、再生可能エネルギー事業セグメントより当該事業に経営資

源を大きく振り向ける決断をしたことによるものです。

 結果として、今年度は再生可能エネルギー事業セグメントの売上高は当初見込みを下回りますが、蓄電所

開発事業は約50億円の売上が見込まれ、かつ2026年８月期以降の蓄電所開発事業は、売上高約250億円相

当の案件蓄積が実現できており、更に多数の候補用地の各種許認可の取得に注力してまいります。

 なお、期末配当の予想につきましては、2024年10月15日に公表しました１株当たり 65円00銭から修正

の予定はございません。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績等は様々な要因

により予想数値と異なる場合があります。

以 上